Versatilidad sin límites
La fotografía anterior muestra el GY-HM790E con una batería opcional. El modelo con modo DV NTSC para el territorio NTSC de América Central y Surámerica es el GY-HM790U.
Camcorder SD/HD de estado sólido
GY-HM790E
El diseño óptico con 3 CCD progresivos de 1/3" se une a la exclusiva tecnología Triplex
Offset de JVC para incrementar enormemente la resolución horizontal, vertical y diagonal.
El circuito DDSP (procesador de señal digital dinámico) de alto rendimiento permite obtener
imágenes progresivas completas a 1.920 × 1.080. Estas tecnologías se complementan con

Anclaje de batería Anton
Bauer
VL-2PLUS (Cargador)
Cargador de batería IDX
con anclaje en V /
Alimentador CA
Dionic 90 (Batería)
Batería Anton Bauer
Tandem 70 (Cargador)
Cargador de batería Anton
Bauer / Alimentador CA
DT-V24G1E/V20L3GE/
V17G1E/V9L3D
Monitor LCD SD/HD
Cables híbridos
HK-VC10HDB-SDI (10 m)
HK-VC20HDB-SDI (20 m)
HK-VC25HDB-SDI (25 m)
HK-VC50HDB-SDI (50 m)
HK-VC100HDB-SDI (100 m)
(sólo para mercado europeo)
VC-P112U (20 m)
VC-P113U (50 m)
VC-P114U (100 m)